ПРОТОКОЛ № 9
Правле1111я Саморегул11руемой орга1111зац~111 Ассоц11ац1111 проект11ровщ11ков

«Содействия орга1шзац11ям проект11ой отрасли»

«22» января 20 18 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В" Беспалова ИЛ" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е .Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «проти в» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Повестка д11я Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегул ируемой организации .

4. Рассмотрение заявления о возврате ош ибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АЛ СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111ченной ответственностью «Л11фтовые 111111овац1111» (ОГРН 1125047019426, ИJD-I
5047138268),
Общество с огра1111че1111ой ответстве11ностью «ПО ЭКОТЕХ» (ОГРН 5087746661646, mrn
7736588521),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оцен ки соответствия этих лиц

Требованиям квалификацион ным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИJШ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра11и•1е1111ой ответствешюстыо

<<Л 11фтовые 111111овац~111» (ОГРН 1125047019426, ИIО-15047138268).
Присвоить ООО «Лифтовые и111ювации» первый урове11ь ответствешюсти •и1е11а СРО с правом
осуществлять подготовку проеютюй доку.ме11111ации, стоимость которой 110 одному договору 11е

превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти мши1ио1юв) рублей.
Голосовал и: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра~шчешюй ответстве1111остыо

«ПО ЭКОТЕХ» (ОГРН 5087746661646, И1П1 7736588521).

Присвоить ООО «ПО ЭКОТЕХ» первый урове11ь ответствеююсти чле11а СРО с правом осуществлять
подготовку проект11ой докумешпации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwищо1юв) рублей.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас1ю .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности чле нам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзование~1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрени и

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в
компенсационный фонд обеспечен ия договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заклю•1ения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29. 12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявл ений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных вз носов в ком пенса ционный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :

устс111оаить первый vровеиь 0111ветстве1111ос11111 <U1е11ам СРО АЛ СОПО:

1. Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо <<Л11фтовые 11 11 11овац1111» (ОГРН 1125047019426,
ИШ1 5047138268).

Голосовали : «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ЩIЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Самореrулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Фионову Гал ину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации :

1. Общество с огра1111че1111ой ответстве111~остыо <dОб11лей 11ое» (ОГРН 1156182001183, ИI-111
6155072217),
2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕIПIОСТЫО <dОЖНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ
ГРУПЛА» (ОГРН 1179102002419, ИЮI 9102224327),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111че111 1 ой ответстве1111остью <dОб11лей11ое»

(ОГРН 1156182001183, ЮШ 6155072217) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп . 1 п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 22 января 2018 г.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕIПIОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО
<dОЖНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ГРУIША» (ОГРН 1179102002419, ИЕП1 9102224327) о добровольном
выходе из членов СРО АП СОПО на ос11овании ст. 55 .7 Градостроитсль11оrо 1~од<жс<> \> о=.ийско\~

Федерации, подп .1 п.3. 1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 22 января 2018 r.
Голосовали : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от:

1. Государстве11t1ое автономное у•1режде1111е города Москвы <<Науч110-11сследовательсю1й

a1taЛllТll'lecю1й центр» (ОГРН 1127746596922, И1Ш 7710917860),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежному поручению №72 от « 18» января 20 1 8г. на сумму 2
150 ООО(Два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей.

2. Общество с огра1111чеш~ой ответственностью «Стушшское спец11ал11з11рова111~ое мо11таж1ю-

11аладоч11ое управле1111е N!!58» (ОГРН 1025005922545, ИJП1 5045019586),
о воз врате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежным поручениям № 157 от « 18» января 20 18 г. на сумму 12 500
(Двенадцать тысяч пятьсот) рублей и № 158 от « 18» января 2018г. на сумму 5 500 (Пять тыся 1 1

пятьсот) рублей. Также было сообщено, что ООО «ССМНУ-58» не является членом СРО АП СОПО,

в связи с чем предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО «ССМНУ-58» (ОГРН

1025005922545, инн 5045019586).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить зая вление Государственное авто1~ом1юе

учре-мде1111е города Москвы <illауч1ю-11сследовательсю1й а11ал1п11•1есю1й це11тр» (ОГРН 1127746596922,
ИНН 7710917860), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда на сумму 2 150 ООО(Два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов , « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст.55 .1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общество с ограниченной

ответственностью «Стушшское сr1ец11алю11рова1111ое мо11таж110-11аладочное управле1111е №58»

(ОГРН 1025005922545, И1ПJ 5045019586), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда на общую сумму 18 ООО(Восемнадцать тысяч) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

П:~
(Белоус А.